Приказ о выплатах

ПРИКАЗ
от 10.04.2008 № 175
О реализации п. 1.4. постановления Правительства Москвы от 27 ноября 2007 г. № 1002-ПП
(с изменениями от 02.06.08, приказ  Департамента образования города Москвы № 317)

Во исполнение п. 1.4. постановления Правительства Москвы от 27 ноября 2007 г. № 1002-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 23 марта 2004 г. № 172-ПП» и в целях обеспечения образовательного процесса квалифицированными педагогическими кадрами

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить порядок выплаты единовременного пособия выпускникам образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования (приложение).

2. Довести до сведения начальников окружных управлений образования Департамента образования города Москвы, руководителей структурных подразделений Департамента образования города Москвы, руководителей  государственных образовательных учреждений городского подчинения порядок выплаты единовременного пособия выпускникам образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования.

3. Начальникам окружных управлений образования Департамента образования города Москвы, руководителям государственных образовательных учреждений городского подчинения произвести в  июне 2008 года выплату единовременного пособия  для организации бытовых условий в размере 20 тысяч рублей выпускникам образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования, поступившим на работу по специальности (педагогической либо при соответствии профиля педагогической деятельности специальности (квалификации), указанной в дипломе), после их трудоустройства (не позднее трех месяцев с начала учебного года в год окончания образовательного учреждения высшего или среднего профессионального образования) в государственные образовательные учреждения системы Департамента образования города Москвы.

4. Выплату единовременного пособия произвести за счет накопительных средств окружных управлений образования, Департамента образования города Москвы.

5. Признать утратившим силу приказ Департамента образования города Москвы от 24.05.2005 № 269 «О реализации п. 8.4. постановления Правительства Москвы от 23 марта 2004  № 172-ПП «О мерах по обеспечению педагогическими кадрами образовательных учреждений города Москвы».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей руководителя Департамента образования города Москвы Никоненко Е.В. и Кушеля Е.С.

 Исполняющий обязанности руководителя
Департамента образования города Москвы                                                                                                    Л.Е. Курнешова